
č. j. 16 Si 74/2024 - 3 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 

 

 

 

VAŠE ZNAČKA:   16 Si 74/2024 

VYŘIZUJE:  
 

DNE:  15. října 2024 
 
 
ŽADATELKA:  
 
 
o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 
Vážená paní, 
 
k jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 3. 10. 2024 Vám sděluji 
následující: 
  

1) Jak vysoký a podle jaké položky Sazebníku soudních poplatků byl vyměřen poplatek za 
dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 15. 12. 2022,                
č. j. 19 Co 1240/2022-221, kterým krajský soud změnil rozsudek Okresního soudu ve 
Strakonicích ze dne 17. 8. 2022, č. j. 7 C 3/2022-181? 
 

Soudní poplatek za dovolání byl vyměřen ve výši 14 000 Kč dle položky 23 bod 1. písm. d) 
sazebníku poplatků, který je přílohou k zákonu č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. 
Dovolateli bylo přiznáno osvobození od placeních soudních poplatků ve výši 80 %, proto byl 
následně vyzván k zaplacení soudního poplatku ve výši 2 800 Kč, a to dle položky 23 
bod 1. písm. d) sazebníku poplatků, který je přílohou k zákonu č. 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích a s přihlédnutím k usnesení Okresního soudu ve Strakonicích ze den 10. 5. 2023 
č. j. 7 C 3/2022-281 ve spojení s usnesením Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 
20. 7. 2023 č. j. 19 Co 674/2023-287.  

 
2) Žádám o anonymizovanou verzi rozsudku Okresního soudu ve Strakonicích ze dne  

17. 8. 2022, č. j. 7 C3/2022-181 a rozsudku Krajského soudu v Českých Budějovicích ze 
dne 15. 12. 2022, č. j. 19 Co 1240/2022-221. 
 
Viz příloha 
 

3) Jaké bylo poučení krajského soudu ohledně přípustnosti dovolání a v závislosti na tom, jak 
bylo naloženo s vyměřeným, resp. dovolatelem zaplaceným soudním poplatkem za dovolání 
(pokud nebyl osvobozen), když dovolací řízení bylo a) ve vztahu k části, v níž bylo potvrzeno 
zamítavé rozhodnutí soudu prvního stupně ohledně požadavku na peněžitou satisfakci,                   
tj. peněžité plnění menší než 50 000 Kč podle § 238 odst. 1 písm. c/ o. s. ř. nepřípustné a b) 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


kdy o dovolání jako celku bylo rozhodnuto tak, že dovolání se odmítá, ve zbylé části pro 
nepřípustnost podle § 237 o. s. ř. (Přičemž platí § 4/1 písm. i) zákona o SP: Vznik poplatkové 
povinnosti uložením povinnosti zaplatit poplatek v souvislosti s rozhodnutím soudu                       
o odmítnutí dovolání pro nepřípustnost podle § 238 občanského soudního řádu a § 11a 
zákona o SP: *Osvobození od poplatku podle § 11 odst. 2, jakož i osvobození podle 
rozhodnutí předsedy senátu o přiznání osvobození od soudních poplatků, se neuplatní, je-li 
dovolání odmítnuto pro nepřípustnost podle § 238 občanského soudního řádu). 

Poučení v rozsudku Krajského soudu v Českého Budějovicích č. j. 19 Co 1240/2022-221: 

Proti tomuto rozsudku je přípustné dovolání za podmínek uvedených v § 237 o.s.ř. Přípustnost 
dovolání je oprávněn zkoumat jen dovolací soud. Dovolání lze podat do dvou měsíců od 
doručení písemného vyhotovení rozsudku k Nejvyššímu soudu ČR v Brně prostřednictvím 
Okresního soudu ve Strakonicích.  

Tento rozsudek lze k návrhu vykonat, pokud by povinnosti v něm stanovené nebyly včas a řádně 
splněny.  

 

Dovolatel zaplatil soudní poplatek ve výši 2 800 Kč. 

 
4) Pokud byl vyměřen soudní poplatek za dovolání dle položky 23 bod 1 a) nebo d) Sazebníku,  
pak podle jakých kritérií. 
 
Viz odpověď na otázku č. 1.  
  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
JUDr. Marie Rychtářová v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 




